
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Edição nº 588 – 10 de outubro de 2019 

 

 

1 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato do Contrato Administrativo n° 2019FSPSS011 

Contratada: Cadeflex Móveis Corporativos e Assistência Técnica LTDA. EIRELI  
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião  
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de marcenaria para 

confecção e instalação de móveis planejados sob medida para atender a Sede da Fundação de Saúde 
Pública de São Sebastião e Anexo. 
Vigência: O contrato vigerá enquanto perdurar o prazo de garantia e assistência técnica dos móveis, 

que será de mínimo 05 (cinco) anos, a partir da data da assinatura do Contrato. 
Processo: 150/2019 
Convite nº: 004/2019  

Valor Global: R$ 170.920,80 (cento e setenta mil, novecentos e vinte reais e oitenta centavos) 
Data: 07/10/2019.  
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Contratante e Eliana Maria Biguetthi Saad Tripichio 

pela Contratada. 
 
 

 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF. : Ofício Nº. 316/2019 – Processo 3443/2018 
Requerente: Juliana Amanda Lopes Pereira 
 Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, 
informamos que devido o tempo decorrido e a sua falta de manifestação, o processo acima foi 
INDEFERIDO e será arquivado. 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
10 de outubro de 2019 
 
   
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO DEODATO SANTANA 

ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Nos termos do parecer jurídico, RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, referente ao 

Processo Administrativo nº 578/2019, com fundamento no disposto no inciso I, do artigo 24, da Lei 
8.666/933 e alterações, para contratação de empresa especializada para serviço de restauro e reforma 
na Capela Bom Jesus, conforme planilha orçamentária de mão de obra apresentada no termo de 
referência. 

 
São Sebastião, 20 de setembro de 2019. 
 

 
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 
Diretor Presidente 

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião 
Deodato Santana 
 

 
 
D E C R E T O 

Nº 7608/2019 
 
“Prorroga o prazo da anistia de penalidades moratórias relativas aos créditos tributários e não tributários 

municipais, conforme a Lei Complementar nº 244/2019.”  
FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; 

 
D E C R E T A: 
  

 
Art. 1º. Fica prorrogado até 31/10/2019, o prazo para adesão aos benefícios nos termos do artigo 8º da 
Lei Complementar Municipal nº 244/2019. 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
São Sebastião, 09 de outubro de 2019. 

 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 

 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
RECONHEÇO E RATIFICO, fundamentado no artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 e a vista do parecer 

jurídico, a dispensa de licitação 001/2019, processo 009/2019, nos termos do inciso II do artigo 24 da 
referida Lei, para aquisição de sistema de ar condicionado do tipo self contained em piso superior do 
Hospital de Clínicas de São Sebastião de maneira que contemple o  centro cirúrgico, a unidade de 

terapia intensiva, a central de materiais esterilizáveis, o pré parto e a sala de parto. 
 
Processo nº: 009/2019 

Data: 07 de outubro de 2019. 
 
 

Denise dos Santos Passarelli 
Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus 
Hospital de Clínicas de São Sebastião 

Intervenção Municipal Decreto nº 7.523/2019 
 


